各位

2025 年 4 月吉日

田沢湖セミナー世話人代表 山田太一

顧問 山田俊幸

第 44 回 田沢湖セミナーの開催について

謹啓

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当セミナーの活動に対してご指導、ご支

援を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、下記の通り、「第 44 回 田沢湖セミナー」を開催いたします。テーマを「災害医療」とし、災害時の

行動や検査事情について皆様と共に学び、多くの情報を共有できることを楽しみにしております。お

忙しいとは思いますが、どうぞふるってご参加ください。

謹白

テーマ  ：  「災害医療」

会期    ：   令和 7 年 7 月 5 日 (土)  13 時 20 分 ～ 6 日（日）11 時 30 分

会場     ：   田沢湖高原温泉郷 ホテルグランド天空

参加費   ：  ① 20,000 円（内訳：2 日間参加費 3,500 円 宿泊費 16,500 円）

    ② 1,000 円 （6 日または 7 日のどちらか 1 日のみ参加）

情報交換会： 5,000 円（①の方は宿泊費に含む）

参加申込み：  下記の必要事項を記載し事務局宛にメールにてお申し込みください。

まとめてのお申し込みもできます。

①参加者氏名 ②施設名 ③返信先メール ④参加形態（①か② ②の場合は参加日を記載）

⑤性別（宿泊の場合） ⑥技師経験数  ⑦情報交換会の有無（②の場合）

定員   ：   40 名

申込期限 ：  2025 年 6 月 14 日（土）

※ 6 月 8 日以降の申し込みについては問い合わせください

問い合わせ・参加申し込み先

 田沢湖セミナー事務局

〒960-8141 福島市渡利字中江町 34

医療生協わたり病院 臨床検査科 山田太一

E-ｍail：yamada@fmc.u-coop.or.jp

Tel 024-521-1972

プログラム

 ７月 5 日（土）

12:50 受付

13:20   開会のあいさつ

13:25   メーカーレクチャー①

  「災害時避難所における血栓性疾患と関連分子マーカーについて」（仮）

シスメックス株式会社 丸木 佳子

13:55   メーカーレクチャー②

「反応タイムコースについて」（仮）

日本電子株式会社 小島 和茂

14:25 講演・実技                                  星総合病院 大崎 彩

15:35 RCPC                            群馬パース大学副学長 山田俊幸

16:45   POC セミナー

ミズホメディー株式会社  ：SmartGene イムノリーダーⅡ

株式会社ニプロ        ：ニプロスタットストリップ XP3 ケアファストプロ

積水メディカル株式会社  ：ラピッドピアⅡ コアグチェック XS

ラジオメーター株式会社  ：ABL90FLEX

17:45   事務連絡

18:00   情報交換会

20:00   ナイトセミナー

21:00   解散

７月６日（日）

9：00 メーカーレクチャー③

「AKI と CKD のバイオマーカー 早期発見の鍵」（仮）

                               栄研化学株式会社 齊藤 智博

9：30  メーカーレクチャー④

   「タイトル未定」

                                  株式会社シノテスト

10:10  特別講演   「災害医療」について

 八戸市立市民病院  救命救急センター参事 奥沢悦子

11:10  事務連絡

11:25  閉会のあいさつ

11:30  写真撮影・解散

ナイトセミナーで日頃の疑問など投げかけてみませんか

 学会発表の前に練習したい、わからないことを聞いてみたいと思っている方。ナイトセミナーはいかが

でしょうか。ナイトセミナーではざっくばらんな雰囲気で様々な分野の方と議論ができます。

□ 発表形態：口頭

□ スライド：パワーポイント他、スライドなしも可

□ 発表時間：内容によるが討論含め 30 分以内

□ 申込締め切り：2025 年 5 月 24 日（締め切り後でも飛び込み発表も可です。連絡ください）

□ 抄録、スライドのテキスト掲載に関して：テキストへの掲載はありません 。当日 USB や PC を持参し

て下さい（抄録または資料を掲載したい場合は相談ください）

申し込みは事務局まで。

皆さんからの応募をお待ちしています。

事務局

〒960-8141 福島市渡利字中江町 34

医療生協わたり病院 臨床検査科 山田太一

E-ｍail：yamada@fmc.u-coop.or.jp Tel 024-521-1972